
Klithuse 26. april

Lørdag den 26. april skinnede solen fra en skyfri 
himmel, for det var jo Zentas fødselsdag. Vi 
fejrede hende på flotteste vis med en fantastisk 
ridetur i plantagen ved Klithuse, mellem Tranum 
og Rødhus.

12 ryttere og heste + en enkelt hund med chauffør
mødtes til kaffe, rundstykker og en lille én, før 
vores fantastiske vært og guide, berider Finn 
Larsen kaldte til samling. Og så red vi stille og 
roligt og meget hyggeligt ud i terrænet. Finn 
fortalte undervejs og stoppede jævnligt op på 
særligt spændende steder, f.eks. så vi en hel del 
spor fra kronhjorte. Vores vært underholdt også 
med anekdoter om egnens originaler og udpegede
de steder, hvor de boede. Da vi kom til 
grusgraven, svømmede svanen rundt og var så 
smuk og over os hang musvågen. Undervejs på 
turen passerede vi en skøn shelterplads med 
vandhane. Der skal vi så hen og overnatte en 
gang. Da vi igen nærmede os rideskolen mødte vi
en fantastisk flot sort hingst med en nydelig 
blondine på ryggen. Wauw, hvor hopperne gjorde 
sig lækre, også fødselsdagsbarnet, og et par af 
rytterne rankede vist også ryggen. Det flotte par 
sprang såmænd lige kronhjorten, bare for at 
demonstrere hvordan man gør det. - Kronhjorten 
er sådan et spring der er en meter højt og en meter
smalt og så med et par buede birkegrene i siderne.
Det så nemt ud, men var alligevel ikke noget vi 
skulle prøve.

Vi skulle prøve terrænbanen, og her kom der 
virkelig gang i underholdningen. Birgit var mest 
ihærdig og tog det sidste spring rigtig mange 
gange. Det var et dobbeltspring med et vandhul i 
midten og tænk engang, hun blev mere våd end 
hesten. Den ville gerne holde sine pæne hvide ben
helt tørre. Fire gange i vandgraven blev det til, 
men så sprang de også i fantastisk flot stil og 
klapsalverne ville ingen ende tage. Aldrig har 
vores vært følt sig så godt underholdt.

Birgit fik et bad og noget rent tøj af værtinden og 
så kastede vi os over madpakkerne og Zentas 
flotte kagemand. Fødselsdagsbarnet kiggede med 
fra traileren og så meget tilfreds ud.

Tak fra ARS til Stoffer som arrangerede turen.
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